
家庭数配付 
                    令和６年(2024年)１０月３０日 

保護者 様 

西宮市立段上西小学校 

 校長 

 

 

図工展・授業参観についてのお知らせとお願い 
 

 

秋冷の候、保護者の皆様には、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は、

本校の教育活動に対し深いご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。 

 さて、１１月２７日（水）より「つくるよろこび つたわるおもい」のテーマの

もと、図工展を行います。また、３０日（土）は授業参観も行います。公私ともに

ご多用のこととは存じますが、ご来校いただきますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１． 一般鑑賞期間 

鑑賞できる時間は以下のとおりとなります。 

 

１１月２７日（水）～２９日（金）１５時００分 ～１６時３０分 

３０日（土）  午前    ９時００分 ～１２時００分 ※ 

午後   １３時００分 ～１５時００分 

  授業参観 （一家庭２名までの参観とします。） 

１１月３０日（土） 低学年 ２校時  ９時３０分～１０時１５分 

             高学年  ３校時 １０時２５分～１１時１０分 

１２時１５分に下校します。また、１２月２日(月)を振替休業日とします。 

 

２． 場所   

図工展･･･本校体育館   

授業参観･･･各教室・運動場 

 

３．鑑賞について 

・来校される際は「つながる段西ワッペン」もしくは、「来校者証」を見えると

ころに着用してください。３人目以上の観覧される方については、後日、各家

庭に「図工展専用来校者証」を配付しますので、ワッペン同様に着用してくだ

さい。 



 

※･･･３０日（土）の午前中（９：００～１２：００）は、授業参観となってお

り、来場者が非常に多くなることが予想されます。そこで、３０日（土）の午

前中は、授業参観とともに鑑賞についても一家庭２名の方に限らせていただき

ます。 

その際、授業参観・一般鑑賞は「つながる段西ワッペン」や「来校者証」で

来校してください。 

 

・作品等に触れないようご注意ください。特に未就学のお子様をお連れの方は注   

意いただきますようお願いします。 

・児童の鑑賞は、授業時間に行いますが、児童が一般鑑賞時間中に保護者と鑑賞

する際は、保護者同伴のもと入場ができます。だたし、児童は一旦帰宅し、ラ

ンドセルを置いてからの入場となります。 

 ・混雑の状況により、入口で入場制限をする場合があります。 

・土曜日の観覧は混雑が予想されます。平日の来場にご協力ください。 

・上履き、下足入れをご持参ください。渡り廊下の指定の場所で靴を履き替えて 

いただきます。 

・会場内で撮影された写真やビデオは個人情報となるため取扱いに注意してく

ださい。（アップロードを堅くお断りします。） 

 

４.  授業参観について 

・教室のスペースに限りがあり、廊下からの参観をされている方もおられますの  

で譲り合ってご参観ください。 

 ・写真及びビデオの撮影は禁止しております。携帯電話は電源を切るか、マナー

モードに設定してください。 

 ・児童が学習に集中できますよう、校舎内（廊下・階段など）での会話はご遠慮

ください。 

 

５. お願い 

・自転車での来校は原則禁止です。 ただし、来校者の身体的理由（おけがや徒

歩で来校が困難な方）等、やむを得ない事情のある方は、１１月２５日（月）

までに教頭（53-0560）までお申し出ください。公民館等、学校周辺への駐車・

駐輪は、施設利用者や近隣住民の方にたいへんご迷惑となり厳禁としています。 


